
 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
Krajský úřad 

odbor životního prostředí a zemědělství 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, Tel.: +420 40 6026190, Fax: +420 40 6611220,  E-mail: posta@pardubickykraj.cz 

 
 
 
Váš  dopis zn.:  
ze dne   
Naše značka: 
OŽPZ/1417/02/BT/EIA-UZ 
Vyřizuje: Ing.Bartoš 
 
 

V Pardubicích  dne 15.4.2002 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 
 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí) 
 
Identifikační údaje:    
                                                                                                                                                                 
Název:                     Přístavba skladové haly “ – Černá za Bory 
 
  
Kapacita  záměru:          6  290  m2 zastavěná plocha 
                                       40 885  m3  obestavěný prostor 
 
Charakter záměru:        Dle přílohy č.1 zákona, kategorie II, bodu 10.6 “Průmyslové      
                                        obchodní zóny včetně nákupních středisek o celkové   
                                        výměře nad 3000 m2 zastavěné plochy, areály parkovišť  
                                        nebo garáží se zastavěnou plochou nad 1 000 m2 “. 
 
 
Umístění:                 kraj:    Pardubický kraj 

                                      obec :  Pardubice 

                                         kat. území : Drozdice 
 
Zahájení:                 červenec  2002 
 
Ukončení:                 prosinec   2002  
 
Oznamovatel:                 NEDCON Bohemia s.r.o., Holandská 34, 533 01  
                                        Pardubice  

 
 
                           Dle rozdělovníku                                                                             



 
Souhrnné vypořádání připomínek: 
 
V zákonné lhůtě byly k zahájenému  zjišťovacímu řízení vedeného dle § 7 zákona č. 
100/2001Sb., stavby „Přístavba skladové haly “ – Černá za Bory  pověřenému 
úřadu tj. Krajskému úřadu Pardubického kraje  od obeslaných účastníků řízení 
doručena  následující vyjádření: 
 
Vyjádření Krajského hygienika Pardubického kraje ze dne 20.3.2002 
Krajský hygienik souhlasí s předloženým oznámením k předmětné stavbě s tím, že 
objekty  nejbližší zástavby se nachází v dostatečné vzdálenosti od areálu a nebudou 
provozem firmy ovlivněny. 
Krajský hygienik  nepovažuje za nutné předmětný záměr ve smyslu zákona č. 
100/2001 Sb., dále posuzovat. 
 
Vyjádření  Ministerstva zdravotnictví  ze dne 22.3.2002  
Ministerstvo zdravotnictví požaduje, aby z hlediska znalosti místních poměrů  bylo 
respektováno stanovisko místně příslušného orgánu ochrany veřejného zdraví, 
kterým je Krajský hygienik v Pardubicích. 
 
Vyjádření Okresního úřadu Pardubice ze dne 22.3.2002 - RŽP 
Vyjádření obsahuje stručný popis předmětné akce zejména z hlediska možných 
dopadů na jednotlivé složky životního prostředí a dílčí vyjádření jednotlivých 
oddělení referátu životního prostředí (oddělení odpadů a ovzduší, oddělení 
zemědělství, lesnictví a ochrany přírody a oddělení vodního hospodářství). Tato dílčí 
vyjádření z převážné části obsahují doporučení resp. upozornění na jednotlivá 
ustanovení příslušných zákonů.  
Okresní úřad v Pardubicích nepovažuje za nutné pokračovat v projednávání 
předmětné akce v režimu  zákona č 100/2001 Sb.   
 
Vyjádření ČIŽP – obl. inspektorát  Hradec Králové ze dne 4.4.2002 
Ve vyjádření  jednotlivých oddělení oblastního inspektorátu (ochrana vod, ochrana 
ovzduší, odpadové hospodářství, ochrana přírody, ochrana lesa)  jsou obsažena 
doporučení resp. upozornění investorovi na jednotlivá ustanovení příslušných 
zákonů, které se konkrétní problematiky týkají.  
ČIŽP nemá k  předložené dokumentací oznámení zásadních připomínek, 
nepovažuje za nutné předmětný záměr ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., dále 
posuzovat  a  doporučuje, aby při zpracování dalších stupňů projektové 
dokumentace byly respektovány jednotlivé  připomínky uvedené ve vyjádření. 
 
Vyjádření Úřadu městského obvodu Pardubice IV ze dne 9.4.2002 
Ve vyjádření je zmíněno, že pokud bude hala použita ke skladovacím účelům, 
souhlasí Úřad městské části  s předloženou akcí bez připomínek  a souhlasí 
s ukončením posuzovacího procesu vydáním písemného závěru zjišťovacího řízení.  
 
Vyjádření Magistrátu města Pardubic – OŽP ze dne 10.dubna 2002 
Magistrát města Pardubice neobdržel k uvedené akci žádné vyjádření veřejnosti a 
ani sám nemá  k předloženému oznámení dle zákona č. 100/2001 Sb., připomínky. 
Magistrát města Pardubic nepovažuje za nutné tento záměr ve smyslu zákona 
č.100/2001 Sb., dále posuzovat. 



Souhrn: 
 
 

Po zhodnocení došlých připomínek k  zahájenému zjišťovacímu řízení stavby 
„Přístavba skladové haly “ – Černá za Bory Krajský úřad Pardubického kraje 
konstatuje, že se neobjevily připomínky takového charakteru, které by vedly 
k pokračování  procesu podle tohoto zákona. 

 
Všichni účastníci řízení se ve svých vyjádřeních shodli na tom, že  nepovažují 

za nutné pokračovat v projednávání předmětné akce v režimu zákona č. 100/2001 
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí. 

 
Oznamovateli se doporučuje, aby se při projednávání dalších stupňů přípravy 

předmětného záměru podle jiných právních předpisů, zejména stavebních, ochrany  
životního prostředí a ochrany zdraví řídil mimo jiné i připomínkami resp. 
doporučeními uvedenými v přiložených vyjádřeních.  
 
 
 
Závěr: 
 
            Záměr „Přístavba skladové haly “ – Černá za Bory  naplňuje dikci bodu 
10.6 , kategorie II  přílohy č. 1 k citovanému zákonu. Proto bylo dle § 7 citovaného 
zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr  bude 
posuzován podle citovaného zákona. 

 
           Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle § 7 citovaného zákona 
došel příslušný orgán k závěru, že  záměr „Přístavba skladové haly “ – Černá za 
Bory  nebude posuzován podle citovaného zákona. 
 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 
správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 
 
 
 
 

Ing. Hejduk Josef 
   vedoucí odboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Přílohy:    
 
1. Vyjádření Krajského hygienika Pardubického kraje ze dne 20.3.2002 
2. Vyjádření  Ministerstva zdravotnictví    ze dne 22.3.2002  
3. Vyjádření Okresního úřadu Pardubice – RŽP  ze dne 22.3.2002 
4. Vyjádření ČIŽP – obl. inspektorát  Hradec Králové ze dne 4.4.2002 
5. Vyjádření Úřadu městského obvodu Pardubice IV ze dne 9.4.2002 
6. Vyjádření Magistrátu města Pardubic ze dne 10.4.2002 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne :                                                       Sejmuto dne : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
 
  1. NEDCON BOHEMIA s.r.o., Holandská 34, 533 01 Pardubice – Černá za Bory  
  2. Město Pardubice 
  3. Městský obvod Pardubice IV 
  4. Pardubický kraj 
  5. Ministerstvo zdravotnictví ČR 
  6. Krajská hygienická stanice Pardubice  
  7. Česká inspekce ŽP, Oblastní inspektorát Hradec Králové  
  8. Okresní úřad Pardubice, k rukám přednosty Okresního úřadu 
  9. Krajský úřad Pardubického kraje 
10. Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65,    
      Praha 10-Vršovice 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


